
Protokół Nr 169/2026 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 9 kwietnia 2026 roku w sali konferencyjnej 

przy gabinecie Starosty (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 830. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban 

Starosta Tomasz Pleban zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku 

posiedzenia o dodatkowy wniosek Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku w sprawie wyrażenia 

zgody na realizację zadania pn. „Przebudowa i modernizacja stolarki okiennej z dostosowaniem 

do nowych funkcji użytkowych pomieszczeń w pawilonie DPS w Zgórsku z dostosowaniem dla 

osób niepełnosprawnych" oraz zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu na 

powyższy cel. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku o ww. wniosek. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

169/103/2026 w sprawie powołania Komisji do zaopiniowania złożonych wniosków 

o dotacje na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków, 

169/104/2026 w sprawie zmiany Uchwały NR 128/275/2025 Zarządu Powiatu w Kielcach, w 

sprawie przyjęcia do realizacji w roku szkolnym 2025/2026 Programu edukacji 

ekologicznej dla Powiatu Kieleckiego pn. „Dla Ziemi, dla siebie", 

169/105/2026w sprawie zmiany Uchwały Nr 80/73/2025 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie wytycznych niezbędnych do sporządzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Kieleckiego, 

169/106/2026w sprawie zmiany Uchwały Nr 97/149/2025 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 4 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia Instrukcji sporządzenia bilansu 

skonsolidowanego Powiatu Kieleckiego. 
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2. Sprawy różne: 

Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Jarosław Wrzoskiewicz 

przedstawił wniosek Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach z prośbą o przyznanie 

pożyczki w kwocie 600 000 zł z przeznaczeniem na uregulowanie zaległych zobowiązań 

cywilnoprawnych i publicznoprawnych. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie pożyczki w kwocie 600 000 zł 

z przeznaczeniem na uregulowanie zaległych zobowiązań cywilnoprawnych i publicznoprawnych. 

Ponadto Zarząd Powiatu przychylił się do prośby Dyrektora Powiatowego Centrum Usług 

Medycznych w Kielcach Jarosława Wrzoskiewicza i wyraził zgodę na rozłożenie jej spłaty na 30 

rat, począwszy od miesiąca stycznia 2027 roku. 

Starszy inspektor w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Jerzy Król 

przedstawił wniosek Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem 

Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach w sprawie udzielenia wsparcia finansowego w kwocie 

30 000 zł z przeznaczeniem na współfinansowanie działalności Komendy Miejskiej Policji 

w Kielcach w 2026 roku. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie wsparcia finansowego w kwocie 20 000 zł z 

przeznaczeniem na nagrody dla wyróżniających się policjantów w kwocie 15 000 zł (po 3000 zł 

dla 5 funkcjonariuszy) oraz na realizację przedsięwzięć z zakresu profilaktyki w kwocie 5000 zł. 

Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk przedstawił: 

- wniosek Wydziału Strategii i Rozwoju w związku z pismem dyrektora Powiatowego Schroniska 

Młodzieżowego w Chęcinach z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na realizację prac 

projektowych oraz budowlanych w budynku Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

w Nowej Słupi (filia nr 4 Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach) dla 

zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku filii Powiatowego Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego w Nowej Słupi". Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych w budżecie 

powiatu na lata 2026-2028 na realizację prac projektowych oraz budowlanych w budynku 

Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Nowej Słupi (filia nr 4 Powiatowego 

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach) dla zadania inwestycyjnego 
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pn. „Termomodernizacja budynku filii Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

w Nowej Słupi" w kwocie 3 000 000 zł. 

- wniosek Wydziału Strategii i Rozwoju z prośbą o zwiększenie środków finansowych na 

zakończenie realizacji zadania pn. „Rozbudowa, nadbudowa wraz z wykonaniem niezbędnych 

urządzeń budowlanych dla Szpitala Powiatowego w Chmielniku". Wniosek stanowi załącznik nr 

4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie środków finansowych w kwocie 350 000 zł 

na zakończenie realizacji zadania pn. „Rozbudowa, nadbudowa wraz z wykonaniem niezbędnych 

urządzeń budowlanych dla Szpitala Powiatowego w Chmielniku". 

- wniosek Wydziału Strategii i Rozwoju z prośbą o wskazanie podmiotu właściwego do przejęcia 

terenu inwestycji pn. „Zakup działki, opracowanie dokumentacji budowlanej, wybudowanie 

trzech obiektów z przeznaczeniem na placówki opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci i młodzieży 

-zapewnienie opieki i wychowania dzieciom pozbawionym opieki biologicznych rodziców" wraz 

ze wszystkimi obiektami, instalacjami oraz elementami zagospodarowania znajdującymi się na 

jego obszarze. Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu zdecydował, aby teren inwestycji pn. „Zakup działki, opracowanie 

dokumentacji budowlanej, wybudowanie trzech obiektów z przeznaczeniem na placówki 

opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci i młodzieży - zapewnienie opieki i wychowania dzieciom 

pozbawionym opieki biologicznych rodziców" wraz ze wszystkimi obiektami, instalacjami oraz 

elementami zagospodarowania znajdującymi się na jego obszarze został na stanie mienia Powiatu 

Kieleckiego z przekazaniem dla Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

w administrowanie wraz z zabezpieczeniem przed dostępem osób trzecich. 

W powyższej sprawie na posiedzenie Zarządu Powiatu została poproszona Kierownik 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Marta Kowalska w celu przedstawienia 

aktualnej sytuacji dotyczącej przeprowadzonej procedury kwalifikacyjnej wyboru rodziny chętnej 

do prowadzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w Łagowie. 

Pani Kierownik poinformowała Zarząd Powiatu, że zgłosiło się kilka zainteresowanych 

rodzin i aktualnie trwa ich weryfikacja. 

Starosta Tomasz Pleban przedstawił wniosek Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku 

w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania pn. „Przebudowa i modernizacja stolarki 

okiennej z dostosowaniem do nowych funkcji użytkowych pomieszczeń w pawilonie Domu 
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Pomocy Społecznej w Zgórsku z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych" oraz 

zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu na powyższy cel. Wniosek stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższego wniosku i wyraził zgodę na realizację 

zadania pn. „Przebudowa i modernizacja stolarki okiennej z dostosowaniem do nowych funkcji 

użytkowych pomieszczeń w pawilonie Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku z dostosowaniem 

dla osób niepełnosprawnych" i zabezpieczenie w budżecie powiatu kwoty 90 000 zł na powyższy 

cel. 

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz zwróciła uwagę na konieczność przeanalizowania 

możliwości zainstalowania w Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku fotowoltaiki lub solarów 

słonecznych w celu obniżenia kosztów związanych z zużyciem ciepłej wody w placówce. 

Zarząd Powiatu pozytywnie odniósł się do propozycji Pani Skarbnik i powierzył 

rozeznanie się w powyższej sprawie Dyrektorowi Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciechowi 

Kołodziejczykowi. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu 

9 kwietnia 2026 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1140 

Protokół liczy 4 strony. 

Protokołowała Joanna Czaja 

Protokół sporządzono 13 kwietnia 2026 r. 

Powiatu w Kielcach w dniu 

Kierownik 
Referatu  obsługi Rady i Zarządu 

AnnaMarc inkowska  

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Tomasz Pleban 

Wicestarosta: 

Tomasz Dulny 

Członkowie Zarząd 

Mirosław Gębski 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 

D y r e k t o r  
Wydziału Organizacyjnego 


